



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2019

№ 135

г. Саранск

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий детским и молодежным социально ориентированным некоммерческим организациям

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий детским и молодежным социально ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 28 января 2013 г. № 18 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий детским и молодежным социально ориентированным некоммерческим организациям» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 19 января 2015 г. № 31, от 1 февраля 2016 г. № 46, от 6 апреля 2016 г. № 172, от 22 февраля 2017 г. № 123, от 30 марта 2018 г. № 189), следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Государственный комитет Республики Мордовия по делам молодежи (далее – Госкомитет)» заменить словами «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия (далее – Министерство)»;

2) в пункте 7:

в части первой:

в абзаце первом слова «приказом руководителя Госкомитета» заменить словами «приказом Министра спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия (далее – приказ Министра)»;

в подпункте 2 слово «Госкомитета» заменить словом «Министерства»;

в части третьей слово «Госкомитета» заменить словом «Министерства»;

3) в пункте 9:

в части первой:

в абзаце первом:

слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

слова «скрепленную печатью» заменить словами «скрепленную печатью (при наличии)»;

в подпункте 1 слова «заверенной ее руководителем, скрепленной печатью организации» заменить словами «заверенная ее руководителем, скрепленная печатью организации (при наличии)»;

в части третьей слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

4) в пункте 10:

в части первой слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

в части второй слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

в части третьей слова «страховых взносов» заменить словами «страховых взносов, пеней, штрафов»;

5) в части первой пункта 11 слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

6) в пункте 16:

в абзаце втором подпункта 4 слова «установленным соглашением между Госкомитетом» заменить словом «установленным договором между Министерством»;

в подпункте 5 слово «Госкомитетом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце втором подпункта 7 слова «страховых взносов» заменить словами «страховых взносов, пеней, штрафов»;

7) в пункте 17:

в части первой слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

в части второй слово «Госкомитетом» заменить словом «Министерством»;

в части третьей слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

8) в части четвертой пункта 18 слова «по Госкомитету» заменить словами «по Министерству»;

9) в пункте 19:

в абзаце седьмом части первой слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

в части третьей слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

10) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Рекомендации Комиссии по итогам оценки заявок и приложенных к ним документов по критериям, установленным в пункте 12 настоящего Порядка, а также решение о включении участников конкурса в перечень организаций оформляются протоколом.

Протокол составляется и подписывается председателем (в случае его отсутствия - заместителем председателя), секретарем и членами Комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии, не позднее рабочего дня, следующего за днем проведения заседания Комиссии.»;

11) в пункте 22.1:

в части первой слова «Председатель Госкомитета» заменить словом «Министр»;

в части второй слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

12) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня издания приказа Министра об утверждении распределения субсидий между организациями, прошедшими конкурсный отбор, направляет предложение организации о подписании договора о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой договора, утвержденной приказом Министра финансов Республики Мордовия.»;

13) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня получения заявки направляет в Министерство финансов Республики Мордовия запрос предельных объемов оплаты денежных обязательств по выплате субсидии в соответствии с Порядком утверждения и доведения до главных распорядителей и получателей средств республиканского бюджета Республики Мордовия предельных объемов оплаты денежных обязательств, утвержденным Министерством финансов Республики Мордовия.

После доведения предельных объемов денежных обязательств по выплате субсидии на лицевой счет, открытый Министерству как получателю средств республиканского бюджета Республики Мордовия в Управлении Федерального казначейства по Республике Мордовия, Министерство представляет в Управление Федерального казначейства по Республике Мордовия заявку на кассовый расход на выплату субсидии в целях ее санкционирования в соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Перечисление субсидий осуществляется на расчетный счет организации, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.»;

14) в пункте 27 слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

15) в пункте 28:

в части первой слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

в части второй слово «Госкомитета» заменить словом «Министерства»;

в части третьей слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

16) в пункте 28.1:

в части первой слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство»;

в части третьей слово «Госкомитет» заменить словом «Министерство».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства Республики Мордовия
Секретариат
№ 1



В. Сушков